
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Ιστιαία, 24/04/2024 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ           Αριθμ.Πρωτ.: 5411 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ                                             
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                        

Ταχ. Δ/νση: 28ης Οκτωβρίου 2 
Ιστιαία, Τ.Κ. 34200 

Τηλ: 22263-50010 
Email: info@istaid.gr  
 

Θέμα: «Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 13/197/05.01.2024 Απόφασης του Δημάρχου Ιστιαίας 

Αιδηψού.» 
                          

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 298 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του Ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α΄) «Στρατηγική 
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθµιση ζητηµάτων 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», σύµφωνα µε τις οποίες 

προστίθενται εδάφια στο τέλος της παρ. 11 του άρθρου 45 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α΄) 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», µε τα οποία προβλέπεται η 

δυνατότητα ανάθεσης καθηκόντων ειδικών συµβούλων για την επικουρία των Δηµάρχων για 
ορισμένο χρονικό διάστηµα και µε συγκεκριµένα αντικείµενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά 

και δεν λαµβάνουν µισθό ή αποζηµίωση, πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης και οι οποίοι 
δεν υπερβαίνουν τους δύο (2) ανά Δήµαρχο. 
2.Την υπ΄αριθμ. 55/74802/29-12-2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ., με την οποία 

διευκρινίζεται ότι γα την πρόσληψη των ατόμων στις θέσεις Ειδικών Συμβούλων ή Ειδικών 
Συνεργατών ή Επιστημονικών Συνεργατών δεν απαιτείται να προβλέπονται οι θέσεις αυτές 

στους ΟΕΥ των δήμων, γιατί συνιστώνται απευθείας από το νόμο. 
3. Την υπ΄αριθμ. 13/197/05.01.2024 Απόφαση ορισμού της Κατερέλου Αμαλίας του 
Ευαγγέλου ως άμισθου Ειδικού Συμβούλου. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
       Ανακαλεί την υπ’ αριθμ. 13/197/05.01.2024 Απόφαση σύμφωνα με την οποία       

ανάθεσε στην Κατερέλου Αμαλία του Ευάγγελου  καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου για 
θέματα Πολιτισμού.  
 

   Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της,  θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
καθώς και στον διαδικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

                                                                                          
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
                                           ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ    

 

mailto:info@istaid.gr
ΑΔΑ: Ψ4Η5ΩΕ7-1ΚΓ



 

 
Κοινοποίηση: 

1. Πρόεδρο Δηµοτικού Συµβουλίου 

2. Ανωτέρω άµισθο σύµβουλο 

3. Αντιδηµάρχους Δήµου 

4. Προϊσταµένους Διευθύνσεων & Τµηµάτων Δήµου 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4Η5ΩΕ7-1ΚΓ


		2024-04-24T12:55:18+0300


		2024-04-24T13:01:12+0300
	Athens




